
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2025/RHG/S712/00024

Asunto Constitució Borsa de Treball lloc Cap de Parc Auxiliar (CB-28), convocatòria
2024/CEM002//Constitución Bolsa de Trabajo puesto Jefe de Parque Auxiliar (CB-

28), convocatoria 2024/CE002.

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 01916 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 18/12/2025

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de  Recursos  Humans i  basant-se  en  els
següents, 

ANTECEDENTS

Primer.- Per  Decret  de  la  Presidència
Delegada número 676 de 14 de juliol de 2020,
publicat en el Butlletí Oficial de la Província de
València  número  676  de  21/07/2020,
modificades per  Decret  747,  de 6 d'agost  de
2020, publicades en BOP 18 d'agost de 2020,
es van aprovar les Bases que regixen el procés
de  Concurs  de  mèrits  específics  per  a  la
provisió definitiva i bossa temporal dels llocs de
treball  CB-28  Direccions  de  Parc  Auxiliar  del
Consorci per al servici de prevenció i extinció
d'incendis  i  salvament  de  la  Província  de
València . 

Segon.- Per  Decret  de  la  Presidència-
Delegada  núm.  2024/1570,  de  data  5  de
desembre,  es  procedix  a  convocar  la  Quarta
Edició  (2024)  per  a  la  provisió,  mitjançant
Concurs de Mèrits Específic, de les vacants del
lloc de treball CB. 28, Direcció de Parc Auxiliar,
tant  de  manera  definitiva  com  de  manera
provisional  (en  este  últim  cas  mitjançant
nomenaments per comissió de servicis).

Tercer.-  De conformitat  amb el  que s'establix
en  la  Base  Novena  de  la  Convocatòria,  la
Comissió  de  Valoració  de  la  4a  Edició  del
Procés  2024/CEM002 Caps  de  Parc  Auxiliar,
del Servici de Prevenció Extinció d'Incendis i de
Salvament de la Província de València, en data

Dada cuenta del Informe-Propuesta del Servicio
de  Recursos  Humanos  y  basándose  en  los
siguientes,

ANTECEDENTES

Primero.-  Por  Decreto  de  la  Presidencia
Delegada número 676 de 14 de julio de 2020,
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia
de  Valencia  número  676  de  21/07/2020,
modificadas por Decreto 747, de 6 de agosto
de 2020, publicadas en BOP 18 de agosto de
2020,  se  aprobaron  las  Bases  que  rigen  el
proceso  de  Concurso  de  méritos  específicos
para la provisión definitiva y bolsa temporal de
los  puestos  de  trabajo  CB-28  Jefaturas  de
Parque Auxiliar del Consorcio para el servicio
de  prevención  y  extinción  de  incendios  y
salvamento de la Provincia de Valencia . 

Segundo.- Por  Decreto  de  la  Presidencia-
Delegada  núm.  2024/1570,   de  fecha   5  de
diciembre,  se  procede  a  convocar  la  Cuarta
Edición  (2024)  para  la  provisión,  mediante
Concurso  de  Méritos  Específico,  de  las
vacantes del puesto de trabajo CB. 28, Jefatura
de Parque Auxiliar, tanto de manera definitiva
como  de  manera  provisional  (en  este  último
caso mediante nombramientos por comisión de
servicios).

Tercero.- De  conformidad  con  lo  establecido
en  la  Base  Novena  de  la  Convocatoria,   la
Comisión  de  Valoración  de  la  4ª  Edición  del
Proceso  2024/CEM002  Jefes  de  Parque
Auxiliar,  del  Servicio  de Prevención  Extinción
de Incendios y de Salvamento de la Provincia

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 22 de Diciembre de 2025
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 22 de Diciembre de 2025

Página 1 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ze
Q

E
x4

5h
qn

O
i*

7d
L3

eM
ic

X
K

zK
K

eo
hE

ol
sQ

+
M

8A
w

Fecha de impresión: Lunes, 22 de Diciembre de 2025 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2025/RHG/S712/00024

Asunto Constitució Borsa de Treball lloc Cap de Parc Auxiliar (CB-28), convocatòria
2024/CEM002//Constitución Bolsa de Trabajo puesto Jefe de Parque Auxiliar (CB-

28), convocatoria 2024/CE002.

17/11/2025, eleva a definitiva la puntuació del
concurs de mèrits i proposta d'adscripció, així
com la puntuació global de la bossa elevant els
resultats  a  la  Presidència  amb  vista  a
conformar la bossa i procedir a les cobertures
de llocs, en el següent sentit: 

de  Valencia,  en  fecha  17/11/2025,  eleva  a
definitiva la puntuación del concurso de méritos
y  propuesta  de  adscripción,  así  como  la
puntuación  global  de  la  bolsa  elevando  los
resultados  a  la  Presidencia  en  orden  a
conformar la bolsa y proceder a las coberturas
de puestos, en el siguiente sentido: 

PUNTUACIÓN GLOBAL Y PROPUESTA DE ADSCRIPCIÓN DEFINITIVA

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE
TOTAL 

PUNTUACIÓN

1º ORTIZ LAGUNA, ANGEL LUIS 11,29

2º FAYOS ESCRIVÁ, GREGORI 9,12

3º EXPOSITO LÓPEZ, LUIS 8,92

4º GOMAR SAPIÑA, ISAAC 8,65

5º LOPEZ LATORRE, LUIS 8,40

6º GOMEZ MARTÍNEZ, JOAN MIQUEL 8,37

7º BERNA GARCÍA, ANTONIO 7,65

8º VALLS SANCHEZ, PABLO 6,20

9º FRANCES VENTURA, JAVIER 5,80

10º HERNANDEZ SALA, DAVID 5,30

11º RUBIO ALCAÑIZ, VICTOR MANUEL 4,50

FONAMENTS JURÍDICS

Resulta d'aplicació el que es disposa en:

-Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre,
pel  qual  s'aprova  el  text  refós  de  la  Llei  de
l'Estatut Bàsic de l'Empleat públic.

- Llei 4/2021, de 16 d'abril, de la Funció Pública
Valenciana.

- Decret 3/2017 , de 13 de gener, del Consell,
pel  qual  s'aprova  el  Reglament  de  Selecció,
Provisió  de  llocs  de  treball  i  Mobilitat  del
personal de la Funció Pública Valenciana.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Resulta de aplicación lo dispuesto en:

-Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30  de
octubre,  por  el  que  se  aprueba  el  texto
refundido  de  la  Ley  del  Estatuto  Básico  del
Empleado Público.

-Ley  4/2021,  de  16  de  abril,  de  la  Función
Pública Valenciana.

-Decreto 3/2017 , de 13 de enero, del Consell, por
el que se aprueba el Reglamento de Selección,
Provisión de puestos de trabajo y Movilidad del
personal de la Función Pública Valenciana.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 22 de Diciembre de 2025
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 22 de Diciembre de 2025

Página 2 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ze
Q

E
x4

5h
qn

O
i*

7d
L3

eM
ic

X
K

zK
K

eo
hE

ol
sQ

+
M

8A
w

Fecha de impresión: Lunes, 22 de Diciembre de 2025 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2025/RHG/S712/00024

Asunto Constitució Borsa de Treball lloc Cap de Parc Auxiliar (CB-28), convocatòria
2024/CEM002//Constitución Bolsa de Trabajo puesto Jefe de Parque Auxiliar (CB-

28), convocatoria 2024/CE002.

Vist  l'informe  emés  pel  Servei  de  Recursos
Humans i la Proposta de Resolució, en virtut de
la  Delegació  efectuada  pel  President  del
Consorci, per Decret núm. 1002 de 25 de juliol
de  2023  (article  9.4  de  la  Llei  40/2015,  1
d'octubre de RJSP), 

DISPOSE

PRIMER.- Constituir  la Borsa de treball  en el
lloc de Direcció de Parc Auxliar per l'orde de
puntuació  determinat  per  la  Comissió  de
Valoració  de  la  Convocatòria  2024/CEM002 i
parcs  d'adscripció  que  a  continuació  es
relacionen: 

Visto  el  informe  emitido  por  el  Servicio  de
Recursos  Humanos  y  la  Propuesta  de
Resolución,  en  virtud  de  la  Delegación
efectuada por el Presidente del Consorcio, por
Decreto  n.º  1002  de  25  de  julio  de  2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, 1 de octubre de
RJSP)

DISPONGO

PRIMERO.- Constituir la Bolsa de trabajo en el
puesto  de  Jefatura  de  Parque  Auxliar  por  el
orden  de  puntuación  determinado  por  la
Comisión  de  Valoración  de  la  Convocatoria
2024/CEM002 y parques de adscripción que a
continuación se relacionan: 

PUNTUACIÓN GLOBAL Y PROPUESTA DE ADSCRIPCIÓN DEFINITIVA

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE
TOTAL 

PUNTUACIÓN
PARQUES

1º ORTIZ LAGUNA, ANGEL LUIS 11,29 1. MONCADA; 2. POBLA FARNALS

2º FAYOS ESCRIVÁ, GREGORI 9,12 1.-CULLERA

3º EXPOSITO LÓPEZ, LUIS 8,92 1. SILLA; 2. CATARROJA

4º GOMAR SAPIÑA, ISAAC 8,65

1. CULLERA; 2. SILLA; 3. CATARROJA;
4. OLIVA; 5. L’ELIANA; 6. BURJASSOT;
7.  XATIVA;  8.  CHIVA;  9.  ONTINYENT;
10. MONCADA; 11. POBLA FARNALS 

5º LOPEZ LATORRE, LUIS 8,40

1. CATARROJA; 2. SILLA; 3. CHIVA; 4.
BURJASSOT; 5. POBLA DE FARNALS;
6.  MONCADA;  7.  L’ELIANA;
8.CULLERA; 9. XATIVA; 10. OLIVA; 11.
ONTINYENT;  

6º
GOMEZ  MARTÍNEZ,  JOAN
MIQUEL 

8,37
1. SILLA; 2. CATARROJA; 3. CHIVA; 4.
BURJASSOT;  5.  CULLERA;  6;  POBLA
FARNALS

7º BERNA GARCÍA, ANTONIO 7,65

1. MONCADA; 2.  L’ELIANA; 3. POBLA
FARNALS; 4. BURJASSOT; 5. CHIVA; 6.
CATARROJA; 7. SILLA; 8. CULLERA; 9.
OLIVA; 10. XATIVA; 11. ONTINYENT

8º VALLS SANCHEZ, PABLO 6,20
1.  BURJASSOT;  2.  MONCADA;  3.
POBLA FARNALS

9º FRANCES VENTURA, JAVIER 5,80 1. L’ELIANA; 2. BURJASSOT; 3. CHIVA;
4. MONCADA; 5. POBLA FARNALS; 6.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 22 de Diciembre de 2025
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 22 de Diciembre de 2025

Página 3 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ze
Q

E
x4

5h
qn

O
i*

7d
L3

eM
ic

X
K

zK
K

eo
hE

ol
sQ

+
M

8A
w

Fecha de impresión: Lunes, 22 de Diciembre de 2025 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2025/RHG/S712/00024

Asunto Constitució Borsa de Treball lloc Cap de Parc Auxiliar (CB-28), convocatòria
2024/CEM002//Constitución Bolsa de Trabajo puesto Jefe de Parque Auxiliar (CB-

28), convocatoria 2024/CE002.

PUNTUACIÓN GLOBAL Y PROPUESTA DE ADSCRIPCIÓN DEFINITIVA

CATARROJA; 7. SILLA; 8. CULLERA; 9.
XATIVA; 10. OLIVA; 11. ONTINYENT

10º HERNANDEZ SALA, DAVID 5,30

1.  MONCADA;  2.  BURJASSOT;  3.
CHIVA;  4.  POBLA  FARNALS;  5.
L’ELINA;  6.  SILLA;  7.  CATARROJA;  8.
CULLERA;  9.  OLIVA;  10.  XATIVA;  11.
ONTINYENT

11º
RUBIO  ALCAÑIZ,  VICTOR
MANUEL

4,50 1. CULLERA

SEGON: Aquesta  Borsa  es  regirà  segons  el
que s'estableix en l'apartat tercer dels Criteris
Objectius que regeixen la provisió temporal de
llocs  de  treball  del  Consorci  de  Bombers  de
València aprovats per Decret de la Presidència
Delegada del  Consorci  núm.  552,  de 12  de
juny de 2018 (modificat per Decret n1 450, de
15/05/2020), sent vigent fins a la constitució de
la Borsa Primària que derive de l'actual procés
selectiu 2018/OP001.

TERCER: Procedir a la seua publicació en el
tauler  d'anuncis  del  Consorci  i  en  la  pàgina
web d'aquest.

QUART: Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació  del  present  acte.  Tot  això  de
conformitat  amb  el  vigent  tenor  dels  articles
123 i 124 de la llei 39/2015, de 30 d'octubre,
del   Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i  els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  contenciosa

SEGUNDO:  Dicha  Bolsa  se  regirá  según  lo
establecido  en  el  apartado  tercero  de  los
Criterios  Objetivos  que  rigen  la  provisión
temporal de puestos de trabajo del Consorcio
de  Bomberos  de  València  aprobados  por
Decreto  de  la  Presidencia  Delegada  del
Consorcio  n.º  552,  de   12  de junio  de  2018
(modificado  por  Decreto  nº  450,  de
15/05/2020),  siendo  vigente  hasta  la
constitución de la Bolsa Primaria que derive del
actual proceso selectivo 2018/OP001.

TERCERO: Proceder  a  su  publicación  en  el
tablón  de  anuncios  del  Consorcio  y  en   la
página web del mismo.

CUARTO: Contra la presente resolución,  que
es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto.
Todo esto en conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de
30  de  octubre,  del   Procedimiento
Administrativo Común en las Administraciones
Publicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 22 de Diciembre de 2025
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 22 de Diciembre de 2025

Página 4 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ze
Q

E
x4

5h
qn

O
i*

7d
L3

eM
ic

X
K

zK
K

eo
hE

ol
sQ

+
M

8A
w

Fecha de impresión: Lunes, 22 de Diciembre de 2025 13:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2025/RHG/S712/00024

Asunto Constitució Borsa de Treball lloc Cap de Parc Auxiliar (CB-28), convocatòria
2024/CEM002//Constitución Bolsa de Trabajo puesto Jefe de Parque Auxiliar (CB-

28), convocatoria 2024/CE002.

administrativa,  i  sense  perjudici  que  es  puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio que se pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estimo procedente. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 1354 de 06/09/2025

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Fecha documento: 22 de Diciembre de 2025
FIRMADO
1.- RHG Responsable RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 22 de Diciembre de 2025

Página 5 de 5

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

ze
Q

E
x4

5h
qn

O
i*

7d
L3

eM
ic

X
K

zK
K

eo
hE

ol
sQ

+
M

8A
w

Fecha de impresión: Lunes, 22 de Diciembre de 2025 13:00


